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Offizielles Programmheft 
TRUCK-GRAND-PRIX/Nürburgring

TRUCK RACE TROPHY/Red Bull Ring

Allen Preisen ist der jeweils gültige Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen. Preisliste gültig ab 1. Januar 2014.

Nürburgring, 18. bis 20. Juli 2014

Veranstalter:	 ADAC Mittelrhein e. V.
Auflage:	 15.000 Exemplare
Druck:	 Offset, Druckvorlagen 70er-Raster
Erscheinungstag:	 17. Juli 2014
Anzeigenschluss:	 16. Juni 2014
Druckunterlagenschluss:	 23. Juni 2014

Das ADAC Programmheft TRUCK-GRAND-PRIX, berichtet 
umfassend und aktuell zum jährlichen Saisonhöhepunkt der 
Truck-Race-Meisterschaft auf dem Nürburgring. Auf circa  
92 Seiten findet der Rennbesucher Kurzporträts aller  
Rennteams, die kompletten Starterlisten und kompetent  
verfasste Reportagen rund um den faszinierenden Sport mit den schnellen LKW. 

Darüber hinaus wird mit Berichten über das umfassende Rahmenprogramm sowie in  
Insider-Storys über das legendäre Musikfestival am „Ring“ berichtet. Mit dem ADAC 
TRUCK-GRAND-PRIX Programmheft erreicht man direkt und ohne Streuverluste alle 
Truck-Race-Fans auf dem Mega-Event am Nürburgring vom LKW-Fahrer bis hin zum  
sportbegeisterten Firmeninhaber. 

Im ADAC TRUCK-GRAND-PRIX Programmheft können sich Werbepartner optimal im 
entspannten und positiven Umfeld der größten Branchen-Party des Jahres präsentieren.

12.–14. JULI 2013
28. INTERNATIONALER ADAC TRUCK-GRAND-PRIX

4,50 Euro
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Red Bull Ring, 04. bis 06. Juli 2014

Veranstalter:	 Projekt Spielberg GmbH&Co.KG
Auflage:	 10.000 Exemplare
Druck:	 Offset, Druckvorlagen 70er-Raster
Erscheinungstag:	 04. Juli 2014
Anzeigenschluss:	 06. Juni 2014
Druckunterlagenschluss:	 09. Juni 2014

Das offizielle Programmheft zur Truck Race Trophy am Red 
Bull Ring berichtet umfassend und aktuell zu diesem Highlight 
der FIA Truck-Race-Europameisterschaft. Auf 68 Seiten finden 
Rennbesucher und Race-Interessierte Kurzporträts aller 
Rennteams, komplette Starterlisten und kompetent verfasste 
Reportagen rund um den faszinierenden Sport mit den  
schnellen LKW.

Mit dem Truck Race Trophy Magazin erreichen Sie direkt und ohne Streuverluste alle 
Truck-Race-Fans am Red Bull Ring vom LKW-Fahrer bis hin zum sportbegeisterten 
Firmeninhaber. Im offiziellen Programmheft können sich Werbepartner optimal im entspannten 
und positiven Umfeld dieses Mega-Branchen-Events präsentieren.

Seien Sie dabei, wenn die Giganten der Rennstrecke über den Red Bull Ring donnern.  
Hier trifft Motorsport der Spitzenklasse auf die Urgewalt schwerer Nutzfahrzeuge. Eine 
Begegnung, die Spaß, Spannung und Leidenschaft verspricht. Selbstverständlich gibt es  
auch am Red Bull Ring ein vielseitiges Rahmenprogramm mit Musik-Festival, Industriemesse 
und weiteren Rennserien.
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3,50 €                               Programmheft zur TRUCK RACE TROPHY am RED BULL RING 5. bis 7. Juli 2013
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Formate:

Allen Preisen ist der jeweils gültige Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen. Preisliste gültig ab 1. Januar 2014.

1/2 Seite hoch
  90 x 250 mm
102 x 279 mm*

1/4 Seite hoch
45 x 250 mm
57 x 279 mm*

1/2 Seite quer
185 x 125 mm
210 x 140 mm*

1/4 Seite quer
185 x 65 mm
210 x 82 mm*

1/4 Seite block
  90 x 125 mm
102 x 140 mm*

1/1 Seite
185 x 250 mm
210 x 279 mm*

2/1 Seiten über Bund
396 x 250 mm
420 x 279 mm*

* +3 mm Beschnitt an allen Außenkanten

im Satzspiegel
im Anschnitt 
(Maße Breite x Höhe)

im Satzspiegel
im Anschnitt 
(Maße Breite x Höhe)

Anzeigenformate und Preise TRUCK GRAND PRIX/Nürburgring:

	 Format		   4-farbig, in €

	 2/1 Seite			    7.870,00

	 2./3./4. Umschlagseite		  4.545,00

	 1/1 Seite			   3.935,00

	 1/2 Seite			   2.015,00

	 1/4 Seite			   1.020,00

Platzierungszuschlag:
Bindende Platzierungsvorschriften	 €	 285,00

Anzeigenformate und Preise TRUCK RACE TROPHY/Red Bull Ring:

	 Format		   4-farbig, in €

	 2/1 Seite			   4.750,00

	 2./3./4. Umschlagseite		  3.045,00

	 1/1 Seite			   2.640,00

	 1/2 Seite			   1.350,00

	 1/4 Seite			   750,00

Platzierungszuschlag:
Bindende Platzierungsvorschriften	 €	 285,00

Offizielles Programmheft 
TRUCK-GRAND-PRIX/Nürburgring

TRUCK RACE TROPHY/Red Bull Ring


